
Ndërkaq, të dielën me 19 dhjetor 2021, 
nga ora 17.00 në «Heiliggeistkirche» në Bernë

Xmas
Ndërkombëtare



Ndërkombëtare Xmas
Ndërkaq, të dielën me 19 dhjetor 2021, 
nga ora 17,00 në «Heiliggeistkirche» në 
Bernë 

ne festojmë Festivalin Ndërkombëtar të Dritës me fëmijët, gratë  
dhe burrat nga e gjithë bota. Krishtlindjet festohen në të gjithë 
botën. Loja e Krishtlindjeve kryhet nga sans-Letrave dhe Refugjatët.  
Gjithkush flet në gjuhën e tyre amtare. Historia biblike e  
Krishtlindjeve është dhe mbetet e përditësuar: Tekste të shkurtra  
midis skenave individuale përballen me historinë e «Traditio Nelle», 
në lidhje me kombëtaren aktuale (Inter). Situatat sociale.  

Kontribuuesit e mëtejshëm:
•  Refugjatët dhe «Sans – letrave»
•  Teatri nuk njeh kufij – një projekt bashkëpunimi me: «Rininë  

e re-Bern», Marcel Leemann, Teatrin e vallëzimit, Rajoni i Kishës 
Katolike Bernë për Paqe

•  Kori i ungjillit të fëmijës
•  Prindërit Alizarin. 

Kush ka dëshirë mund të sjell dhurata për Krishtlindje, p.sh,  
dorashka, lojëra për fëmijë, një kupon, etj... Në fund të festës,  
dhuratat do të shpërndahen për refugjatët dhe Sans-letrave.  
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Katholische Kirche Region Bern

Kirchgemeinde
Markus  

offene kirche bern – in der Heiliggeistkirche, Postadresse: Taubenstr. 12, 3011 Bern
T 031 370 71 14, info@offene-kirche.ch, www.offene-kirche.ch,    offenekirchebern 
Offen: Dienstag bis Freitag 11 – 18.30 Uhr, Sonntag 13 – 17 Uhr


